
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 58 del  29/05/2021

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRI ESTIVI PER MINORI ESTATE 2021. ATTO DI 
INDIRIZZO.

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di maggio alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
PREMESSO che nel corso del  corrente anno scolastico 2020/2021 sono state emanate numerose 
disposizioni nazionali, regionali e locali, tese al contenimento dell’emergenza sanitaria COVID-19 
che hanno disposto, tra l’altro, periodi di sospensione delle attività didattiche anche per tutte le scuole 
di ogni ordine e grado e che dal 7 aprile 2021, progressivamente su tutto il territorio nazionale, sono 
riprese le attività didattiche in presenza;

DATO ATTO che il 21/05/2021 sono state pubblicate le “Linee guida per la gestione in sicurezza di 
attività  educative  non  formali  e  informali,  e  ricreative,  volte  al  benessere  dei  minori  durante 
l’emergenza COVID-19” (allegato 8), contenute nell’ Ordinanza del Ministro della Salute di concerto 
con il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia 21 maggio 2021;

VISTO  che  questa  Amministrazione  Comunale,  per  fronteggiare  le  conseguenze  derivate  dalle 
privazioni sociali dettate dall’emergenza sanitaria da COVID, intende organizzare, durante l’estate 
2021, i centri estivi per minori al fine di offrire opportunità aggregative e di socializzazione ai minori, 
ma anche per favorire la crescita individuale e la capacità di relazione nonché sostenere le famiglie 
nella conciliazione dei tempi di vita e di lavoro;

RICHIAMATA la deliberazione di CC N. 16 del  11/03/2021 con oggetto “Modifica regolamento 
comunale per l'accesso ai servizi a domanda individuale” che comprende anche il regolamento dei 
Centri Ricreativi per Minori in vigore dall’estate 2021;

DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale intende promuovere i Centri Estivi 2021 per 
minori, rivolti ai residenti nel Comune di Porto Mantovano, a partire dai 3 anni, cioè bambini che 
stanno già frequentando la scuola dell’infanzia, fino agli 11 anni, ossia bambini che frequentano la 
classe 5^ della scuola primaria;

DATO ATTO che il precedente appalto per l’affidamento del servizio dei centri estivi è scaduto e 
pertanto si rende necessario indire una nuova gara d’appalto per la gestione dei centri estivi 2021;

RITENUTO pertanto di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, nell’ottica della 
trasparenza, dell’imparzialità e dell’economicità amministrative, di attivare le procedure necessarie 
ad indire la gara d’appalto per l’affidamento dei servizi dei centri estivi per minori per l’estate 2021

DELIBERA

1 DI DARE ATTO che questa Amministrazione Comunale intende organizzare  i Centri Estivi 
2021 per minori, rivolti ai residenti nel Comune di Porto Mantovano, a partire dai 3 anni, cioè 
bambini che stanno già frequentando la scuola dell’infanzia, fino agli 11 anni, ossia bambini 
che frequentano la classe 5^ della scuola primaria; 

2 DI  DARE  MANDATO  al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona,  nell’ottica  della 
trasparenza,  dell’imparzialità  e  dell’economicità  amministrative,  di  attivare  le  procedure 
necessarie ad indire la gara d’appalto per l’affidamento dei servizi dei centri estivi per minori 
per l’estate 2021;



3 DI  DARE  ATTO  che  questa  amministrazione  stabilirà  con  successivo  atto,  ulteriori  e 
dettagliati criteri operativi per la definizione delle attività dei Centri Estivi 2021, nonché le 
tariffe a carico degli utenti.

 

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/20210521_Ordinanza-Linee-guida-educazione-e-infanzia-21-maggio-2021-con-allegato-signed.pdf

